
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 26. února 2015

Č. 39, www.metro.cz

Taylor Swiftová uspěla na prestižních cenách Brit Awards
V Londýně se včera večer udílely hudební ceny Brit Awards, které oceňují britské i mezinárodní hudebníky. Poprvé si
v kategorii Mezinárodní sólová umělkyně přišla pro cenu úspěšná americká zpěvačka Taylor Swiftová, která za sebou
nechala Beyoncé či Lanu Del Rey. Během ceremoniálu Swiftová zazpívala svůj hit Blank Space. AP – JOEL RYAN

500. VÍTĚZSTVÍ
PRO BERDYCHA
MILNÍKU NA OKRUZÍCH ATP DOSÁHL ČESKÝ TENISTA V DUBAJI STRANA 19

Svátek slaví: Dorota
Min. 4°
Max. 8°

Střílečka v Brodě zvýší
pravomoci psychiatrů
Nepovinné psychotesty. Lékaři posílají za specialisty jen část žadatelů o zbrojní průkaz. Registr zbraní.
Po úterním masakru by do něj mohli kromě praktických lékařů nahlížet i psychologové a psychiatři STRANA 5

Zloděj klepe
na dveře
Nejrůznější průzkumy, kte-
ré probíhají přímo u dveří,
nahrávají podvodníkům.
Mohou se vydávat za pra-
covníky úřadu. STRANA 6

Noční jízda
metrem
Dopravní podnik nabídne
k 140. výročí pražské MHD
noční svezení historickou
soupravou metra. První vy-
jede už 7. března. STRANA 3

Ruské plány
na zabrání
Ukrajiny
Uniklý tajný dokument
ukazuje, nakolik Kreml do-
předu uvažoval o ovládnutí
východní Ukrajiny a Kry-
mu. Ve hře byly především
zájmy Gazpromu. STRANA 8

Nová auta
v Ženevě
Škodovka jede na autosa-
lon s novým superbem, vý-
stavní premiéru si odbude
také malý opel s poněkud
podivným jménem Karl.
A další novinky? STRANA 16



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. února 2015 02

Nový projekt vyře-
ší jedno z problé-
mových míst
centra Prahy.

Místo kritizovaného hotelu
nápadně připomínajícího ve-
řejný dům bude kulturní cen-
trum. Takový je nový plán
majitele odsvěceného koste-
la sv. Michala nedaleko Staro-
městského náměstí.
„Investor angažoval další-

ho architekta a vznikl pro-
jekt, který je výrazně lepší
než to, co představil v minu-
losti,“ uvedl starosta Prahy 1
Oldřich Lomecký.
V objektu fungovala podle

Lomeckého donedávna buja-
rá diskotéka, kde se nalévalo
mladistvým a porušovala se
pieta místa, kde kázal Jan
Hus nebo kde je pohřbeno
mnoho význačných osobnos-
tí z řad univerzitních mistrů

neboměšťanů StaréhoMěsta.
Podle nového projektu vznik-
ne v bývalém kostele prodej-
ní galerie a koncertní či kon-
ferenční sál. Prostor se podle
Lomeckého comožná nejvíce
vrátí k původnímu uspořádá-
ní, zmizí dostavěné stropy

a přepážky. Upravena bude
i krypta s ostatky, vstup do ní
bude oddělený.
Soukromý majitel předlo-

žil nový projekt, stavební po-
volení by mohl dostat v řádu
měsíců. Nový projekt umož-
ňuje využití prostoru jen
jako kulturně-společenského
centra. V plánu jsou i kavár-
na a restaurace. „Pokud by
pak docházelo k činnosti, kte-
rá je v rozporu se záměrem
a kolaudačním rozhodnutím,
živnostenský úřad je scho-
pen si to vynutit,“ dodal sta-
rosta.
Kostel zrušil císař Josef II.,

pak zde byla tiskárna, poté
patřil Národní knihovně, kte-
rá pro něj nenašla využití.
Současný majitel Jerry Nowi-
kovsky kostel přestavěl a pro-
vozoval v něm restauraci
a diskotéku.

Pražská plynárenská omezí
krátkodobě provoz svých obchodních

kanceláří a zákaznické linky

9. 3 – 13. 3.2015
PROVOZOMEZEN

www.ppas.cz

Dovolujeme si požádat zákazníky,
kteří v nejbližší době plánují vyřizovat
prostřednictvím našich obchodních
kanceláří nebo zákaznické linky 840
555 333 záležitosti spojené s odběrem
zemního plynu nebo elektřiny, aby
tak učinili pokud možno nejpozději
do pátku 6. 3. 2015.
Z důvodu zavádění nové verze
zákaznického informačního
systému budeme následně, a to ve
dnech od pondělí 9. 3. 2015 do pátku
13. 3. 2015 (včetně), nuceni omezit
provoz.
Pohotovostní linka 1239
a asistenční služby v rámci
programu POMOC 24 (840 555
333, volba 2) zůstanou bez
omezení.
Běžný provoz obchodních kanceláří
a zákaznické linky bude v plném
rozsahu obnoven od pondělí 16. 3.
2015.
Nový zákaznický informační systém
přinese podstatné zrychlení v oblasti
vyřízení požadavků našich zákazníků
a celkové zefektivnění a zkvalitnění
poskytovaných služeb.

Děkujeme za pochopení, spolupráci
a za případné problémy se omlouváme.

Bývalý kostel sv. Michala bude sloužit kultuře. 2x SVATÝ MICHAL

Při koncertech a přednáškách se postor zaplní sedadly.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

S projektem souhlasí
také památkáři, tak už
nic nestojí v cestě zahá-
jení stavebních prací.
OLDŘICH LOMECKÝ, STAROSTA PRAHY 1

Místo diskotéky
budou koncerty

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

WWW.MCDONALDS.CZ

HLEDÁME KOLEGY
DO NAŠICH RESTAURACÍ
NA PLNÝ NEBO ZKRÁCENÝ
ÚVAZEK

Nabízíme:
• pracovní poměr na

dobu neurčitou
• možnost zkrácených

úvazků ve směnném provozu
• úprava mzdy na základě

pracovního výkonu po
1. a 3. měsíci

• nadstandardní příplatky
za práci v noci ve výši 20 %

• příspěvek na údržbu
uniformy

• mimořádné odměny
• nápoje zdarma a sleva na

zaměstnaneckou stravu
• zaměstnanecké benefity

Požadujeme:
• chuť do práce
• příjemné a profesionální

vystupování
• spolehlivost a zodpovědný

přístup
• zručnost a schopnost učit

se nové věci

Kontaktujte nás:
restaurace Savarin
tel.: 601 390 098
restaurace Václavské náměstí
tel.: 725 927 072
restaurace Mostecká
tel.: 775 026 495
nebo na e-mailové adrese
prace@cz.mcd.com



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. února 2015 03

Noční metro. Nová
atrakce k výročí
140 let MHD.

Už jen posledních pár vol-
ných lístků zbývá na jedineč-
né dobrodružství v pražském
metru. „Rozšiřujeme nabíd-
ku zážitkové turistiky o noč-
ní jízdu historickou soupra-
vou Ečs,“ vysvětluje mluvčí
dopravního podniku Aneta
Řehková. Účastníci vyrazí po
ukončení běžného provozu
poprvé v sobotu 7. března
v půl jedné ráno na jízdu tří-
vozovou historickou soupra-
vou prvním zprovozněným
úsekem pražského metra.
„Budou mít jedinečnou mož-
nost pořídit si fotografie jak
soupravy metra, tak napří-

klad nástupiště mimo běžný
provoz,“ slibuje Řehková. Na-
vštíví také běžně nepřístup-
né prostory ve stanicích Praž-
ského povstání, Vyšehrad
aHlavní nádraží. Celkem strá-
ví v nočním metru zhruba
dvě a půl hodiny. „O akci je

velký zájem, proto počítáme,
že každé čtvrtletí budeme
pro zájemce nabízet nové ter-
míny,“ dodává Řehková.
Lístek na netradiční vyjížď-

ku je možné koupit na
www.prahatechnicka.cz a sto-
jí 300 korun. ROBERT OPPELT

Muzeální souprava Ečs vyjíždí už jen výjimečně. DPP

Žádaný zážitek.
Vyjížďka metrem

inzerce

Pro Pražáky
Prezident Miloš Zeman
včera předal ocenění
v soutěži Salon vín. „Po-
kud se víno nevyrábí srd-
cem, vznikne druhák, kte-
rý se prodá Pražákům,“
řekl evidentně dobře
naladěný Zeman. ČTK

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Lední medvědi mají svátek
Zoo se zítra připojí k oslavámMezinárodního dne led-
ních medvědů. Návštěvníky čeká speciální program
a setkání, medvědy zase speciální svačina. ZOO PRAHA

Zprávy krátce

Nejede lanovka
na Petřín
Z důvodu mimořádné
kontroly a zkoušky taž-
ného lana bude v pondě-
lí a v úterý mimo provoz
lanová dráha na Petřín.

Výluka změní
jízdní řády
V úterý začne další část
modernizace hlavního
železničního koridoru,
která až do 29. června vý-
razně omezí provoz ve
stanici Úvaly. Kvůli výlu-
ce bude odkloněna část
vlaků mezi Prahou a Ko-
línem na trať přes Lysou
nad Labem. Kvůli jízdě
po delší odklonové trase
budou posunuty odjezdy
a příjezdy z hlavního ná-
draží a zároveň budou
vlaky zastavovat místo
Libně ve Vysočanech.
Změní se také jízdní
řády linek S1, S2, S9,
S11, S12, S20 a S41. ROW

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ12A, PRAHA4

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za hodinky PRIM, OMEGA
(i nejdoucí), kupujeme i jiné značky.
Až 8 000 Kč za šperky z českého

granátu (i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.

Až 15 000 Kč za šavli, uniformu,
vyznamenání.

PLATBA HOTOVĚ
Přijedeme rádi po celé ČR

Návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Dále kupuj. nábytek do r. 1975, veškeré
mince, housle, pohledy, fotoaparáty,
knihy, obrazy, sklo, porcelán, koberce,
vánoční ozdoby, texil, šicí a psací stroj,

atd., CELÉ POZŮSTALOSTI!



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 26. února 2015 04

Neplatil mzdy, sle-
doval zaměstnan-
ce, hlásají plakáty
vylepené na zastáv-
kách MHD. Není to
pravda, brání se
majitel restaurace.
Obrátí se na policii.

Zastávky byly polepeny pro-
testními plakáty proti majite-
li restaurace Řízkárna, který
prý nejedná férově se svými
zaměstnanci a dopouští se ne-
kalých praktik.
„Majitel Řízkárny nepropla-

tilmzdy několika bývalým za-
městnancům,“ řekl deníku
Metro mluvčí Mostecké soli-
dární sítě, která organizuje
protestní akce, Lukáš Borl.
Podle něj majitel jednal se

zaměstnanci nezákonně. „Za-
městnanci byli neustále pod
dohledem kamerového systé-
mu, a to i v prostorách urče-
ných k převlékání. Ti museli
snášet také vulgarity a vý-
hrůžky,“ dodává Borl.
Situace se prý vyvinula do

takové absurdity, že majitel

snímal zaměstnancům otisky
prstů. „Těmi se pak následně
museli prokazovat při vstupu
do zaměstnání,“ vysvětluje
Borl.
Majitel Řízkárny Vladimír

Krulec se obviněním brání.
Prý se jedná o vydírání. „Za-
městnancům nic nedlužím.
Jejich výroky jsou zmanipulo-
vané za úplatu,“ řekl deníku
Metro Krulec, který popírá
i další obvinění.
„Výrok, žemáme nainstalo-

vaný kamerový systém v pro-

storách převlékání, je neprav-
da,“ hájí se Krulec. Aktivisté
prý kromě neohlášených pro-
testních akcí ohrožují provoz
restaurace. „Na Silvestra ve-
čer byl v objektu našeho pod-
nikání hlášen bombový
útok,“ popisuje domnělé
praktiky aktivistů Krulec, kte-
rý se nyní hodlá obrátit na po-
licii.

Policejní auto, které spěchalo
se zapnutými majáky na mís-
to činu, se srazilo v ulici Rad-
lická s jiným vozem. „Odmrš-
těné policejní auto vyletělo
na tramvajovou zastávku pří-
mo na lidi,“ uvedl policejní
mluvčí JanDaněk. Nehoda vy-
padala hrozivě a jeden ze
svědků se z ní složil. Namístě
zasahovali záchranáři. „Dvě
ženy utrpěly středně těžká

poranění a byly převezeny do
nemocnice do Motola. Ošet-
řen musel být i muž, který
byl svědkem nehody, protože
utrpěl šok,“ uvedlamluvčí zá-
chranářů Jiřina Ernestová. Ne-
hoda se stala v křižovatce
Radlické s ulicí K Vodojemu,
nedaleko tramvajové zastáv-
ky Laurová. Kvůli srážce vozů
a vyšetřování byla odkloněna
tramvajová linka 7. MET

Aktivisté vylepili plakáty, jsou proti restauraci. METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Na magistrát jen
přes skener
Do hlavní budovy magis-
trátu budou muset už od
září návštěvníci prochá-
zet bezpečnostními rámy.
Vedení Prahy chce zpřís-
nit vstup do budovy na
Mariánském náměstí. Na
kolik opatření přesně vy-
jde, zatím není jasné.

Oprava mostu
pokračuje
Oprava Nuselského mos-
tu bude pokračovat už od
neděle 1. března. Nejprve
se uzavře pravý jízdní
pruh z Pankráce do cent-
ra, poté v opačném smě-
ru. Po celou dobu oprav
budou zachovány nejmé-
ně dva jízdní pruhy. ČTK

Nehoda se stala na rušné Radlické. iDNES.cz

Reklama na řízky
to není, jen spory
obsluhy se šéfem

Nehoda. Dodávka
smetla dvě ženy

Na ruské ambasádě visela ukrajinská vlajka a transparent Putin je vrah
Včera odpoledne umístila skupina oMEN na plot ruské ambasády ukrajinskou vlajku a transparenty. Demonstranti se k plotu zároveň připoutali, aby ne-
bylo možné transparenty rychle odstranit. „Putinovi nemůžeme věřit, a především mu nemůžeme pořád ustupovat. Veškeré dohody vždy porušil a zno-
vu poruší,“ vysvětlili organizátoři protestu. Využili k němu i svá těla, popsali je nápisy jako Minsk smrdí, Nechceme nový Mnichov nebo Zbraně pro Ukra-
jinu. Za akcí stojí skupina oMEN, která již dříve demonstrovala na Úřadu vlády a na Pražském hradě kvůli postoji Česka k sankcím vůči Rusku. oMEN

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. února 2015 05

Česko patří k ze-
mím, kde získat
zbrojní průkaz
není nijak snadné.
Psychotesty ale ne-
jsou podmínkou.

Úterní, na české podmínky
zcela bezprecedentní masa-
kr, při kterém šílený střelec
v uherskobrodské hospodě
Družba zabil osm hostů a pak
i sebe, oprávněně vyvolává
otázky: jak moc snadné,
nebo naopak složité, je do-
stat se ke zbrojnímu průka-
zu? Vrah totiž dvě pistole, kte-
rými vraždil, držel legálně.
„Splnil zákonné podmínky
pro jejich držení,“ odmítl vče-
ra šéf zlínské policie Jaromír
Tkadleček námitky, zda při
vydání povolení policie v ně-
čem nepochybila. Vyšetřová-
ní vraždy však potrvá několik
týdnů, ne-li měsíců.

Deník Metro zjišťoval, co
všechno vyřízení „zbrojáku“
obnáší. „V době, kdy jsem si
dělal zbrojní průkaz, jsem zá-
roveň studoval římské právo.
Teoretické zkoušky při získá-
ní průkazu jsou podlemě stej-
ně těžké jako právo na univer-
zitě. Ani střelba na terč pak

není žádná formalita,“ říká
Lukáš Janata, který přiznává,
že průkaz získal až napodru-
hé. Žadatel musí splňovat
mnohé podmínky (viz box),
a i když oprávnění držet
zbraň nakonec získá, tím vše
nekončí.
Například u některých sku-

pin oprávnění musí držitel
počítat s tím, že u něj přímo
doma může policie kdykoliv
udělat kontrolu, zda zbraň
správně skladuje. V určitých
případech průkaz může být
i odebrán. Vlastníci průkazu
skupinyD, tedy pro výkon po-

volání, se zase musí podrobit
zdravotním prohlídkám čas-
těji než jiné skupiny. Žadatel
musí mít od svého lékaře po-
sudek, jenže zájemce o prů-
kaz na psychotesty pošle jen
tehdy, když se mu nezdá.
Že by psychologický posu-

dek žadatele měl být nedíl-
nou součástí procesu získává-
ní oprávnění, o tom je pře-
svědčen psycholog Vojtěch
Lebduška. „Výsledky psycho-
logických vyšetření sice ne-
mohou dát záruku, že klient
v budoucnu nemůže být pro
společnost nebezpečný, ale

mohou zabránit legálnímu
získání zbraně u těch, kteří
jsou potenciálně nebezpeční
již nyní,“ sdělil deníku Metro
Lebduška. Ten odhaduje, že
většina žadatelů si vystačí jen
se zdravotní prohlídkou.
Ministerstvo vnitra teď plá-

nuje, že by kromě praktic-
kých lékařů měli mít mož-
nost nahlížet do registru drži-
telů zbraní také lékaři specia-
listé, například psychiatři.

Před restaurací, kde muž střílel a zabil osm lidí a pak sám sebe, včera proběhl pietní akt. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Ministr vnitra Milan Chovanec
se na sociálních sítích opřel do
uherskobrodského starosty za
jeho „upovídanost“.

● Tím, že starosta Patrik Kunčar
průběžně informoval média
o dění před hospodou, ohrozil
prý život muže, který se uvnitř
skrýval na toaletě. Střelec v té
době ještě nebyl zneškodněn.

● „Profesionální terorista by
nad takovým on-line zdrojem
zaplesal,“ uvedl ministr.

● Starosta ale kontruje, že ne-
sdělil nic, co by už média nevě-
děla. Naopak kritizoval policii
za nedostatek informací.

● Zastupitelé Brodu také odsou-
hlasili finanční pomoc po-
zůstalým úterní střelby, rozdě-
lí celkem půl milionu korun.

● Do města se zítra chystá prezi-
dent Miloš Zeman – položí
květiny. Památku obětí chce
v pondělí uctít také premiér
Bohuslav Sobotka.

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

Vyhrajte mobil
Zapojte se do psaní valentýnského příběhu
s MOBILEM OD ČEZ a vyhrajte jeden z pěti
telefonů Samsung Galaxy Grand Neo.
Buďte pořád spolu.

www.cez.cz/valentyn ČEZ Lidem

KUP 2 A ZAPLAŤ 1

CrossCafe Strossmayerák (Strossmayerovo náměstí)
Milady Horákové 1, Praha 7 - Holešovice

Nevztahuje se na již zvýhodněné produky a menu. Slevy nelze sčítat ani jinak kombinovat s jinými akcemi.

Při zakoupení násobku dvou jakýchkoliv produktů a předložení
tohoto kuponu bude z celkové částky odečtena vždy jedna
nejlevnější položka.

Otevírací doba: 6:00–23:00 KAŽDÝ DEN

SLAVÍME

1. NAROZENI
NY!

www.crosscafe.cz Platnost kuponu 27.2.2015–8.3.2015

inzerce

inzerce

Byl vyšinutý, přesto střelec
splňoval podmínky mít zbraň

Jedna zbraň nestačí

Ke konci loňského roku bylo
u nás celkem 292 283 držitelů
zbrojních průkazů (ZP).

● Z policejních statistik také
vyplývá, že počet zbraní
u držitelů v kategoriích A
(ke sběratelským účelům),
B (k sportovním účelům)
a C (k loveckým účelům) je
přes 752 tisíc.

● Nejvíce držitelů oprávnění
je ve Středočeském kraji
(43 052), v Praze (35 170)
a v Jihomoravském kraji
(31 431).

● Základním požadavkem pro
žadatele o ZP je věk (podle
kategorie minimálně 18 či
21 let), zdravotní způsobi-
lost, svéprávnost, trestní bez-
úhonnost a spolehlivost
(tedy. nenadužívat alkohol,
nebrat drogy a nepáchat čas-
té přestupky).

● Teprve pak jsou připuštěni
ke zkoušce, která se skládá
z testu i praktické části.

● Doba platnosti ZP vydáva-
ných po 1. 7. 2014 se pro-
dloužila z pěti na deset let.

● Držitel může mít více zbraní,
s jejich počtem ale také stou-
pají požadavky na jejich
uskladnění.

Zase se střílelo, tentokrát slovně



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 26. února 2015 06

Pozor na podvod-
níky! Využívají na-
příklad dotazovaní
v průzkumech.

Nejrůznější průzkumy, které
probíhají přímo u dveří, na-
hrávají podvodníkům. Mo-
hou se totiž vydávat za pra-
covníky úřadu a páchat trest-
nou činnost. Gauneři bymoh-
li využít například aktuální
průzkumČeského statistické-
ho úřadu (ČSÚ), který se Če-
chů ptá na jejich příjmy a ži-
votní podmínky.
Ty se konají už od minulé

soboty ve všech krajích. V de-
seti tisících náhodně vybra-
ných domácnostech, z čehož
čtyři tisíce z nich budou dota-
zovány vůbec poprvé, zazvo-
ní tazatelé s několika otázka-
mi. „Že by se někdo vydával
za tazatele ČSÚ, jsme řešili
naposledy při Sčítání lidu,

domů a bytů,“ nabádá k opa-
trnosti mluvčí ČSÚ Tomáš
Chrámecký.
Několik podobných přípa-

dů se nedávno odehrálo na
Karvinsku, kde podvodníci
vydávající se za vodaře vymá-
mili od několikamístních tisí-
cové částky. Podle policie se
tito podvodníci objevují i v ji-

ných částech republiky.
V Českém Těšíně jsou to po-
peláři, kteří žádají poplatek
za rozvoz odpadu. Podle
mluvčího se musejí zaměst-
nanci ČSÚ nejprve prokázat.
„Všichni tazatelé při oslove-

ní domácnosti musí předložit
zvláštní průkaz určený jen
pro toto šetření společně s ob-
čanským průkazem,“ dodává
Chrámecký. Podle policie
jsou nejvíce ohroženi senio-
ři, kteří se kvůli své důvěři-
vosti snadněji stanou obětí
krádeže či podvodu. „Dochá-
zí k případům, kdy pachatelé
využívají různých legend,
přesvědčivého chování, při
kterém se vydávají za pracov-
níky různých institucí, s je-
jichž využitím si získají je-
jich důvěru,“ vysvětluje koor-
dinátorka policejní prevence
Zuzana Pidrmanová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Setkat se se zástupci firem, zprostřed-
kovat si práci, stáž, praxi nebo spolu-
práci na bakalářských a diplomových
pracíchmohou dnes studenti na Veletr-
hu pracovních příležitostí České země-
dělské univerzity v Praze. Návštěvní-
kům se představí osm desítek vystavo-
vatelů, jichž se bude možné zeptat na
konkrétní možnosti spolupráce. Ve-
letrh proběhne od 10 do 15 hodin ve
veřejně přístupných vestibulech fa-
kult. „Hlavním cílem je usnadnit se-
známení studentů s jejich nároky
a motivovat je pro uplatnění v praxi,“
říká mluvčí školy Josef Beránek. JAR

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

Nezisková organizace Iuridicum Re-
medium udělila firmě Google hlavní
anticenu týkající se údajného sledo-
vání lidí. Důvodem je dlouhodobé
pročítání e-mailů a neprůhledné slí-
dění v soukromí uživatelů. Výsledky
včera představil šéf projektu Velký
bratr (Big Brother Awards) Jan Vobo-
řil. Organizace se několik let snaží
upozornit na ochranu soukromí
a v desátém ročníku rozdělila něko-
lik anticen a jedno pozitivní hodno-
cení. Soutěž se hlásí k odkazu slavné
knihy George Orwella 1984 a poprvé
se uskutečnila před 17 lety v Británii.
Nyní se koná po celé Evropě a jejím
cílem je upozornit na rizika, která
ohrožují soukromí občanů. ČTK

inzerce

Google. Je králem
slídilů, má „cenu“
Velkého bratra

Na co si dát pozor

Policie ČR doporučuje:

● Při oslovení či navázání
osobního či telefonického
kontaktu si důkladně v rám-
ci svých možností ověřte
skutečnou identitu osoby,
která vás navštívila či telefo-
nicky kontaktovala.

● Pracovníky různých organi-
zací žádejte o předložení
identifikačního dokladu
s tvrzením, že provedete
kontrolní dotaz či telefonát
do příslušné organizace.

Studenti. Pojďte
pracovat k nám

Žernoseky
Výběr finalistů v soutěži Vinařství
roku je hotov. Porota do boje
o nejlepší víno poslala například
Žernosecké vinařství. Velké finále
se chystá 26. března v pražském
Veletržním paláci. MAFRA

Václav Havel v hlavní roli
Brněnské Mahenovo divadlo zítra uvede premiéru před-
stavení Havel v zemi čeledínů. Děj hry je zasazen do divo-
kého období po sametové revoluci. Inscenaci, která klade
otázku, zda byl Havel hrdina, režíroval Martin Glaser. ČTK

Krátce

Švýcarsko má pomoct
v kauze Grygárka
Čeští žalobci žádají Švýcarsko
o právní pomoc v případu exná-
městka pražského vrchního ža-
lobce Libora Grygárka, který je
od roku 2013 obviněný ze zne-
užití pravomoci v souvislosti
s lobbistou Romanem Janouš-
kem. Podle žalobců nedal pokyn
k objasnění údajného praní špi-
navých peněz v zahraničí. Švýca-
ři zjistili, že na účtech byl pohyb
„černých peněz“ v celkové výši
dvou miliard korun. ČTK

Opět řádí zloději,
ptají se na příjmy





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 26. února 2015 08

Plán na zabrání Krymu
i Donbasu Ruskem prý
vznikl před rokem.
Dotýká se také situace
ve střední Evropě.

Plyn. Ztráta ukrajinského trhu s ply-
nem a kontroly nad tranzitními ply-
novody, ohrožení pozice Gazpromu
ve střední a jižní Evropě. To by Rusku
hrozilo, pokud by se Ukrajina vydala
na Západ. Proto má Rusko povinnost
východní Ukrajinu zabrat. Píše se to
alespoň v údajně tajném dokumentu
na zabrání východní Ukrajiny Rus-
kem, který včera zveřejnil ruský opo-
ziční list Novaja gazeta. Návrh byl
údajně vypracován přesně před
rokem, tedy v době, kdy prezidentem
Ukrajiny byl dnes již svržený Viktor
Janukovyč.
Ve zveřejněném dokumentu se pra-

ví, že by se Rusko mělo alespoň zpo-
čátku zaměřit především na Krym
a Charkovskou oblast, kde převažují

silné proruské nálady. Navíc získá-
ním východních továren by Rusko
mohlo mnohem rychleji přezbrojit
svoji armádu.
Proces integrace východní Ukrajiny

do Ruské federace má podle autorů
probíhat ve třech následujících kro-
cích. Zaprvé požadovat federalizaci
Ukrajiny. Zadruhé vytvořit s východní-
mi oblastmi celní unii. Zatřetí připoje-
ní k Rusku. ONDŘEJ NEKOLA

Podobná místa, podobný počet, jen
o trochu dřív. Nad Paříž se v noci na
včerejšek opět vrátily neznámé dro-
ny. Lidé a policisté je zahlédli stejně
jako z pondělka na úterý u náměstí
Svornosti, Invalidovny a nově u bře-
hů Seiny v centru metropole. Bylo
jich znovu nejméně pět.

Ovšem nepovolené přelety se nyní
uskutečnily dřív, mezi dvaadvacátou
a první hodinou ranní. Některým
chodcům se podařilo bezpilotní stro-
je natočit. Záběry podle rozhlasové

stanice Europe 1 nyní zkoumá četnic-
tvo letecké dopravy, které se zabývá
i předchozími přelety nad Paříží. ČTK

Ruský prezident Vladimir Putin AP

Francie. Nad Paříží opět
v noci létaly neznámé drony

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Co se v dokumentu píše

326 koní

Výstaviště Praha - Holešovice
5. - 8. 3. 2015
www.vyhrajmotorku.cz

Sobotka navštívil v Koreji orloj
Premiér Bohuslav Sobotka včera během návštěvy Soulu zamířil mimo
jiné také do Českého centra. To je kopií Staroměstské radnice. ČTK

Policie zadržela tři novináře

V Paříži byli včera zadrženi tři noviná-
ři z katarské TV stanice Al-Džazíra.

● V Bouloňském lesíku ilegálně pouštěli
dron. Zatím není jasná souvislost mezi
jejich zatčením a nepovolenými přele-
ty dronů z předchozích dvou nocí.

Podle zveřejněného dokumen-
tu, který Novaja gazeta přeloži-
la i do angličtiny, se hned první
bod věnuje Janukovyčovi.

● Neznámí autoři konstatují, že:
„Janukovyč, muž nízkých mo-
rálních hodnot, ztratil kontro-
lu nad zemí, a proto nemá
cenu dál ho politicky, finan-
čně, informačně podporovat.“

● „Na příkladu mnichovské
dohody lze předpokládat, že
Evropská unie a Spojené státy
se smíří s možným rozpadem
Ukrajiny, a dokonce nebudou
považovat tento vývoj za
zvláštní.“

● Rusko je jednoduše povinno
vstoupit do hry s Evropskou
unií o Ukrajinu, protože: „...
naší zemi silně hrozí nejen
ztráta ukrajinského energetic-
kého trhu, ale především, což
je ještě nebezpečnější, ztráta
kontroly nad ukrajinskými
tranzitními plynovody. To
ohrozí pozici Gazpromu ve
střední a jižní Evropě, což
způsobí naší zemi velké
ekonomické ztráty.“

● Kontrolou nad ukrajinskými
plynovody může Rusko
změnit geopolitickou situaci
ve střední a východní Evropě
a obnovit zde svůj vliv.

inzerce

Ruské plány
s Evropou



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



Nahlédněte
do zákoutí pražského
metra ve dne i v noci

o na akcích zažijete

stupenky na II. čtvrtletí jsou právě v prodeji.

Upozornění:
Z technických důvodů bude v sobotu 28. února 2015
(přibližně od 8.00 hodin do přibližně 11.00 hodin)
dočasně přerušen provoz telefonické Infolinky
Dopravního podniku hlavního města Prahy
na telefonním čísle 296 19 18 17.
Děkujeme za pochopení.

Noční zážitkovou turistiku

www.dpp.cz/historickemetro

JEDEN SVĚT
2015

2.–11. 3. 2015
Praha + dalších 33 měst v ČR

festival dokumentárních
ilmů o lidských právech

www.jedensvet.cz



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 26. února 2015 1 1

Až do neděle v Praze pokračuje mezi-
národní festival proti totalitě Mene
Tekel. Hlavní téma devátého ročníku
je Rodina v době nesvobody.
Projekt před lety vznikl jako reak-

ce na nezájem společnosti o osud poli-
tických vězňů padesátých let, ale i na
absenci výuky o tomto období ve škol-
ském systému. Součástí programu
jsou filmová promítání, přednášky,
besedy, ale i rockové koncerty.
Dnes se můžete od 17.30 v Bio Kon-

vikt-Ponrepo zúčastnit promítání fil-
mu Svobodná Čína: Odvaha věřit za
osobní účasti komentátora filmu Da-
vida Kilgoura. Od devíti večer násle-
duje koncert Rockem proti totalitě
v hudebním klubu Vagon. IBE

Činoherní klub si
nadělil Bratry Kara-
mazovy.

Významná pražská divadelní
scéna připravila k letošnímu
padesátému výročí adaptaci
románu od F. M. Dostojevské-
ho, Bratry Karamazovy. Čino-
herní klub vsadil na jistotu
jak při výběru respektované
dramatizace Evalda Schorma
z konce sedmdesátých let, tak
obsazením jednotlivých rolí.
Režisér Martin Čičvák společ-
ně s dramaturgem Martinem
Kubranem navíc dokázal
vdechnout filozoficko-etické
povaze příběhu moderní bez-
skrupulní odér, jenž nápadně
odkazuje k pochybné morál-
ce ulice Ve Smečkách, kde na-
jdeme kromědivadla v posled-
ních letech i slušnou síť veřej-
ných domů.

Hledání viníka otcovraždy
vede až k nelichotivému po-
znání spoluúčasti většiny pří-
tomných. Rámcová situace
slouží Dostojevskému k la-
mentaci nad smyslem víry

v Boha a racionální filozofie,
která Boha usmrtila a díky
níž je všechno dovoleno, jak
káže ateistický syn Ivan (Hon-
za Hájek).

V Čičvákově inscenaci ne-
svádějí postavy boj o víru, ale
o svoji duši, a ta je zatraceně
hříšná. Tradiční hříšníky smil-
níka a opilce Fjodora Karama-
zova (Juraj Kukura), jeho syna
Dimitrije a Grušenku (Natálie
Puklušová), ženštinu lehkých
mravů amilenku obou jmeno-
vaných, doplnily i figury větši-
nou vnímané jako ne zcela
padlé. Kateřina (Gabriela Mí-
čová) je smyslnou, žádoucí
amanipulující ženou, která si

umí s muži zahrávat stejně
jako Grušenka, používá při-
tom jen jiné zbraně. Třetí syn
Aljoša (ostravská herecká
hvězda Michal Čapka) se Bo-
hem zaklíná, ale brzy podlé-
há chtíči jako zbylí sourozen-
ci v čele s otcem Karamazo-
vem. V Činoherním klubu
jsou totiž všichni Karamazovi
a nikdo není bez hříchu. Páno-
vé mají dobře padnoucí oble-
ky a stylovou obuv, dámy vy-
zývavé průhledné šaty.

Scéna je z boků rámována la-
trínou, kde se odehrávají dia-
logy týkající se víry, a taneční
tyčí, na níž se svíjí v podivu-
hodných kreacích polonahá

Grušenka. Dole pod jevištěm
je naskládáno všemožné ha-
rampádí – kočárek, stará led-
nice, svršky. Synové evident-
ně po otcově smrti vyklízeli.

Z původní sázky na jistotu
se vyvinula interpretačně ne-
tradiční postmoderní inscena-
ce s pozoruhodnými herecký-
mi výkony ve všech rolích,
která cituje morální úpadek
naší společnosti, jíž mnohdy
jen s nezájmem přihlíží-
me. MARCELA MAGDOVÁ

Brno uctí konec války
Výročí konce druhé světové vál-
ky připomene letos ve své or-
chestrální dramaturgii brněnský
soubor Ensemble Opera Diversa.
Jednotlivé koncerty věnuje spoje-
neckým zemím, které před 70
lety triumfovaly nad nacismem.
Při prvním koncertu, který se
uskuteční 2. března v Redutě, do-
stane prostor americká hudba ze
40. let minulého století, koncert
je nazvaný Hlas Ameriky. Cyklus
uzavře 3. listopadu brněnská pre-
miéra 14. symfonie Dmitrije
Šostakoviče. ČTK

Ceny Anděl zveřejnily
nominace
Téměř stohlavou Akademii popu-
lární hudby nejvíce zaujala zpě-
vačka Aneta Langerová deskou
Na Radosti. Je za ni nominována
na album roku, zpěvačku roku
a s písní Tráva na skladbu a klip
roku. Andělé se budou předávat
16. dubna v Hudebním divadle
Karlín a v přímém přenosu je na-
bídne ČT2. Sedm hlavních kate-
gorií doplňuje devět žánrových
Andělů, kteří budou mít vlastní
předávací ceremoniál. iDNES.cz

Mene Tekel. Podceňovat
totalitní režimy není cesta

Zprávy krátce

Nikdo není bez hříchu

Temnota
Dnes do kin vstoupí
thriller Ghoul režiséra
Petra Jákla (foto) o trojici
filmařů, jež se vydává na
Ukrajinu točit dokument
o kanibalismu. MAFRA

Juraj Kukura v hlavní roli otce ČINOHERNÍ KLUB

Bratři Karamazovi

Činoherní klub: 8. a 23. břez-
na (premiéra 20. února)

● Dramatizace románu
F. M. Dostojevského: Evald
Schorm

● Režie:Martin Čičvák

● Hrají: Juraj Kukura, Martin
Finger, Michal Čapka/Igor
Orozovič, Honza Hájek, Ma-
těj Dadák, Gabriela Míčová,
Natálie Puklušová a Ivana
Uhlířová

inzerce

Bohoslužba

Tradičním zakončením celého festiva-
lu bude ekumenická bohoslužba
za popravené, umučené a zemřelé
politické vězně.

● Proběhne v neděli 1. března od
14 hodin v katedrále sv. Víta, Václava
a Vojtěcha na Pražském hradě.

● Patronkou bohoslužby je Naděžda
Kavalírová, předsedkyně Konfedera-
ce politických vězňů.

● Ceremonii bude předsedat kardinál
Dominik Duka.







www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. února 2015 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejvyšší strom Česka
roste zřejmě ve
Vlastiboři na
Jablonecku a má:
a) 53,2 m
b) 64,1 m
c) 75,3 m

2 Ukrajinské hlavní
město Kyjev leží na
řece Dněpr. Kolik má
oficiálně obyvatel:
a) 1 milion
b) 1,4 mil.
c) 2,6 mil.

3 Skanzen nabízející
jeden z nejlépe
dochovaných
roubených statků
pojizerského typu je:
a) Turnerův
b) Dlaskův
c) Řepora

4 V údolí řeky Dřevnice
na rozhraní
Hostýnských
a Vizovických vrchů
leží statutární město:
a) Zlín
b) Vizovice
c) Havířov

5 První linka metra
v Aténách byla
zprovozněna jako
železniční povrchová
trať do Pirea roku:
a) 1869
b) 1889
c) 1909 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,2 °C
Rok výskytu: 2008

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 4
Max. 8

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Štíty království českého
12:55 Souboj vojevůdců
13:45 Královny savany - krásné

a nezkrotné
14:35 Chcete je?
14:45 Technické divy světa
15:35 Sedm divů muslimského

světa
16:35 Největší přírodní

katastrofy: Děsivé přívaly
17:20 Zázračná planeta
18:15 Istrijské variace
18:45 Večerníček
18:55 Potápěči na Yukatánu
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Skořápkáři.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal, H. Vagne-
rová, J. Nosek a další

20:55 Gejzír
21:27 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Všechnopárty
02:40 Dobré ráno
05:10 Designtrend
05:20 Sváteční slovo vikáře

opavského sboru Církve
bratrské M. Kušníra

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Madagaskar
Cyklus (Fr., 2007). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny:

Žďárské vrchy
21:55 Brána smrti
22:25 Ve jménu vlasti III (3/12)
23:15 Q
23:45 Tajemství sexappealu
01:15 Evropa dnes
01:40 Cesty víry: Kilometry

nýdecké pomoci
02:10 Babylon
02:35 Přírodní bohatství:

Diamanty
02:40 Ta naša kapela
03:05 Jack Rozparovač

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(45)
Seriál (ČR, 2014). Filip se
vrací z cesty na Slovensko.
Romeo je na Islandu, Filip
to chápe jako svoji příleži-
tost sblížit se s Olgou
a s dětmi. Pivoda finišuje
se změnami v čajovně,
která se teď bude jmeno-
vat Corrida. Otvíračka Cor-
ridy je skutečně velkolepá.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (9)
00:50 Myšlenky zločince VII (5)
01:50 Spravedlnost v krvi II (4)
02:40 Walker, Texas Ranger

VIII (4)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s M. Hejdou

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (554)
Seriál (ČR, 2015). Hanák je
v ohrožení života: opilý
usne v domě, který shoří.
Jakub má důkaz proti pod-
vodnici Melise. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk,
M. Zounar a další

21:35 Prásk!
22:15 Replikant

Thriller (USA, 2001)
00:10 Kriminálka Las Vegas VI

(14)
01:00 Námořní vyšetřovací

služba (15)
01:40 Novashopping
02:10 Áčko
02:50 Kolotoč
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(14)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Muž s cejchem smrti
Akční thriller (USA, 1990)

00:00 Wilfred II (6)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Mrcha od vedle (4)
Komed. seriál (USA, 2011)

00:55 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (10)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

01:40 Wilfred II (6)
02:00 Muž s cejchem smrti
03:30 Akta X VIII (17)
04:15 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (4)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (13)
13:25 Beze stopy (18)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba (15)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (221)
16:30 Dva a půl chlapa VI (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(14)

18:30 Ulice (2769)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VIII
(4)

13:20 Wolffův revír (24)
14:25 Rosamunde Pilcher:

Odkaz lásky
Romantický film (N, 2007)

16:25 Komisař Rex VIII (3)
Noc v nemocnici. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (17)
Empedoklés. Myster.
seriál (USA, 2000)

13:35 Griffinovi VIII (7)
14:05 Simpsonovi III (14, 15)
15:05 Těžká dřina
15:35 Futurama III (1)
16:05 Bořiči mýtů VI (23)
17:10 Griffinovi VIII (8)
17:40 Hvězdná brána IV (11)

Není cesty zpět. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi III (16, 17)
19:20 Kdo přežije: Austrálie

(16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Jako další host
přichází Jim Carrey.“

JAN SOLVER,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 26. února 2015 15

Jeník
Fořt

Není. Zbraň je i auto.
A auto má každý

trouba.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jeníček
z VětrnéhoMěsta
Je to mnohem těžší
než si třeba pořídit
řidičský průkaz.

inzerce

Občas se chováte jako hrom
dopolice, ale vašemuupřím-

nému úsměvumálokdo z rodinných pří-
slušníků odolá. Vždy si je usmíříte.

Beran 21/3–20/4
Líbí se vám, když se může-
te obklopit doma hudbou,

kterou máte rádi. Občas se vám sice
mísí s hudbou ostatních, ale to nevadí.

Váhy 23/9–23/10

Nedejte se zastrašit různý-
mi nátlakovými situacemi,

máte právo na rodinnou pohodu i své
vlastní názory, tak se nebojte.

Rak 22/6–22/7
Zkuste jednou přenechat
organizaci rodinného setká-

ní také někomu jinému. Odpočinete si
a ještě se i pobavíte na cizí účet.

Kozoroh 22/12–20/1

Nechtějte si dnes prosazovat
svou silou, nevedlo by to za

prvé nikam a za druhé rozbité talíře by
nakonec mrzely nejvíce vás.

Býk 21/4–21/5
Neduste v sobě případnou
křivdu, nikam by to nevedlo,

maximálně k tomu, že byste začali být
jedovatější, než je zdrávo.

Štír 24/10–22/11

Možná vás překvapí pozvá-
ní vzdáleného příbuzného,

kterého už jste dlouho neviděli. Zvolte
pro schůzku nějaké neutrální území.

Lev 23/7–22/8
Blízcí ve vás mají vrbu, ale
když hledají oporu, občas si

nemohou být zcela jistí platností vašeho
slova, nic nezastírejte.

Vodnář 21/1–20/2

Buďte tolerantní vůči pro-
hřeškům ostatních, to, že

nedorazí na večeři včas, ještě není vy-
hlášení války vaší skvělé kuchyni.

Blíženci 22/5–21/6
Dopřejte si pohodový ve-
čer u televize, nemusíte být

hvězda večírků každý den a vaši blízcí si
také jednou rádi odpočinou.

Střelec 23/11–21/12

Ne každý bude nadšený z va-
šeho akčního plánu, zkuste

ho případně ještě přehodnotit, aktuálně
s přihlédnutím ke zbytku rodiny.

Panna 23/8–22/9
Samota vám sice uklidňuje
nervy, ale zase jenom vaši

blízcí vás dovedou důkladně odvést od
všedních starostí a pobavit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 33ZJB
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

ŽILA SOM
SPRÁVNE

Před několika dny jsme se rozloučili s maminkou Hanou Dráb-
kovou. Když se symbolicky zavírala opona s písní Hany Hegero-
vé Žila som správne, bylo nám všem smutno. Na druhou stranu
jsme byli šťastni, že si máma prožila těch 90 let opravdu napl-
no. A to i posledních pět let, kdy byla upoutána na lůžko, brala,
jak bývalo jejím zvykem, pozitivně – konečně si užiji klidu ve
své postýlce. Ale ani zde nelenila. Celý svůj profesní život se

jako psycholožka věnovala gene-
tice inteligence a už plánovala,
jak bude v dalším životě ve vý-
zkumu pokračovat. Pokud si ob-
čas stěžujete, po kom to dítě je,
tak vězte, že její ojedinělá studie
na několika generacích a dvojča-
tech dokázala, že IQ je silně dě-
dičné po rodičích. Pokud má je-

den rodič IQ 100 a druhý 130, tak dítě má geny buď po jednom
z rodičů, tedy jeho IQ je průměrné 100, nebo nadprůměrné
130, nebo se geny namíchají a dítě má IQ 115. Inteligence samo-
zřejmě není vše, důležité jsou osobnostní vlastnosti. Mámě říka-
li sluníčko. Opravdu se ke všem lidem za všech okolností stavě-
la pozitivně a okolí jí to pak samozřejmě vracelo. Pokusme se
my všichni žít správně hned teď. Ať se nacházíte v jakékoliv si-
tuaci s jakýmikoliv zdravotními problémy, zkuste z každé život-
ní etapy vytěžit co nejvíce. Zkuste se podívat i na nepříznivou
situaci z jiného úhlu, zkuste ji pozitivně přeznačkovat, protože
svět je takový, jak ho vidíme, jaký si ho uděláme. Prožijte tedy
dnešek i zítřek co možná nejkvalitněji. A i my jsme si přes smu-
tek v duši říkali, že by máma byla určitě ráda, kdybychom i na
tento den vzpomínali nejen s bolestí.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

GENETIKA
(ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Nauka o dědičnosti
a proměnlivosti
organismů.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jiří
Tomeš

V dnešní době je
to jen otázka

peněz.

Anketa Je těžké si v Česku opatřit zbraň?

Dopisy a vzkazy

Regulační poplat-
ky měly smysl
Nedá mi to, ale musím si
alespoň v deníku Metro
trochu ulevit, postěžovat.
Je všeobecně známo, že
některé nápady sociálně-
demokratických poslanců
byly a i nadále jsou jen po-
pulistickými návrhy mají-
cími jim jako straně zís-
kat hlasy ve volbách. Bez
ohledu na zvyšování ná-
kladů ze státního roz-
počtu a na další nepřízni-
vé následky jejich návrhů.
Tvrzení, že poplatky
u doktora nebyly v pra-
vém slova smyslu regulač-
ní, jak bylo jejich rušení
zdůvodňováno, se nyní,
po jejich zrušení, ukázalo
jako zcela nepravdivé.
Nechť se jdou sociální de-
mokraté podívat, jak to
nyní v únoru vypadá
u praktických lékařů v če-
kárnách. Takové návaly
tam v posledních letech
nebyly. Ale je to i u odbor-
ných lékařů, což mne udi-
vuje. Zřejmě existuje
spousta lidí, která, podob-
ně jako tomu bylo před za-
vedením regulačních po-
platků, si jde ráda popoví-
dat ke svému doktorovi.
Bohužel na to doplácejí ti,
kteří skutečně ošetření po-
třebují. MILAN BENEŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Svět je takový,
jak ho vidíme,
jaký si ho
uděláme.

Slovo dne

„Profesionální
terorista by nad
takovým on-line
zdrojem zaplesal.“

MILAN CHOVANEC
MINISTR VNITRA

Ministr kritizuje starostu
Uherského Brodu za jeho upoví-
danost. Ohrožoval tak úspěš-
nost zásahu proti střelci.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 26. února 2015 16

inzerce

Už za týden se pro
veřejnost otevřou
brány ženevského
autosalonu. Jaká
auta tam odhalí?

Mladoboleslavská Škoda vy-
užije 85. ročník ženevského
autosalonu k prezentaci nové-
ho superbu, bratrský Volks-
wagen zase ukáže nové gene-
race modelů Caddy, Passat
Alltrack a Touran.

A ostatní? Bude se na co
koukat. Francouzi z Citroënu
představí nové Berlingo Mul-
tispace a koncepční vůz Ber-
lingo Mountain Vibe, konku-
renti z Renaultu zase svůj
nový kadjar, který se inspiro-
val úspěchem i platformou
Nissanu Qashqai.
Ford se bude pyšnit novým

sportovním hatchbackem Fo-
cus RS a také supersportov-
ním Fordem GT, pro který to
bude premiéra na evropské
půdě.
U stánku německého BMW

můžete také kouknout na
dvojici novinek: řadu 2 Gran
Tourer, nabízející prostor až
pro sedm cestujících, a nové
kompaktní BMW řady 1. Safe-
ty Car BMW M4 MotoGP zase
ukáže, jak lze zvyšovat výkon
vstřikováním vody do kolek-
toru sání.

Třetí generace modelu
Honda Jazz zase slibuje více
komfortu a úsporné jízdy. Ja-
ponská automobilka chystá
odhalit inovovaná SUV HR-V
a CR-V, kterým bude posluš-
ně sekundovat faceliftovaný
civic.
Pro Ženevu si připravila no-

vinky i Suzuki. Dva zcela
nové koncepty – crossover
iK-2 a miniauto iM-4 s poho-
nem všech kol.
Ale to není vše. Výstavní

premiéru si odbude malý
Opel Karl, SsangYong předsta-
ví novinku Tivoli a Subaru
zase levorga, evropskou verzi
oblíbeného kombíku.

Historický elektrický T2

Suzuki uvádí na trh speciální
edici rodinného crossoveru
S-Cross s panoramatickým
střešním oknem a xenony.
Významnou novinkou

je systém Radar Brake Sup-
port, který pomáhá předchá-
zet nehodě při nepozornosti
řidiče. Pokud systém pomocí
radaru vmasce detekuje vpře-
du jedoucí vozidlo a hrozí-li
srážka, vyšle k řidiči upozor-
nění, pak aktivuje brzdy. HOP

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Supersport Focus RS je čerstvým přírůstkem Fordu. FORD

Kombík Levorg je evropskou novinkou od Subaru. SUBARU

Audi představí R8 nové generace. AUDI

Výstava Nabitý Hannover
ukazuje v Historickém mu-
zeu Hannover až do 14. čer-
vna dějiny elektrické mobili-
ty a zároveň pohled do bu-
doucnosti. Vidět tu můžete
unikátní historický elektro-
mobil Volkswagen T2.
Ten předběhl začátkem

70. let svou dobu. Měl progre-
sivní elektrický pohon, který
tehdy vzbudil pozdvižení.
V porovnání s vozidly s běžný-
mi druhy pohonu měl však
nevýhodu v podobě těžkých
akumulátorů. HOP

Nový S-Cross.
Zabrání srážce
s chodcem

Hurá do
Ženevy!

Elektrický
dědeček.
T2 na výstavě

Výlet za auty

Kdy je možné autosalon
Ženeva 2015 navštívit?

● Dny pro novináře a odborní-
ky jsou už 3. a 4. března,
pro veřejnost je otevřeno
od 5. do 15. března.
Pondělí až pátek: 10 až
20 hodin, sobota a neděle:
9 až 19 hodin.

● Dospělí zaplatí za vstup
16 švýcarských franků
(cca 420 Kč), děti od šesti
do šestnácti let a penzisté
9 franků (235 Kč).



3

4
6

2
5

17

1 Výhledy Barrandov

V cenách nemáme
konkurenci

tel.: 233 372 021•www.ekospol.cz

700 bytů•7 lokalit 2 EKOCITY® Uhříněves
3 Panorama Kyje
4 Viladomy Dubeč
5 Michelské zahrady
6 Nové Měcholupy
7 Slunečné terasy (Řeporyje)

Parcely Ďáblice – pro výstavbu RD
Parcely Kolovraty – bydlení i komerční

výstavba

ČESKÝREKORD
prodáno 250bytů za měsíc

1+kk1,3mil.
2+kk1,6mil.
3+kk2,3mil.

Prodáno více než 75%

V nejvyšších patrech
luxusní byty s terasou

Lídr bytové
výstavby v ČR

2/15
20. ročník
únor 2015

NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

20 nejlepších
staveb ankety o titul TOP DŮM 2015

SpeciálRekonstrukceNa co si dát pozorJak ji financovatČím začít
Skandinávský
design
proč ho tak
milujeme?



Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698847

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926041

• 2000-5000 ihned na ruku i
pro lidi v insolvenci od 18.let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777367244 26227

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26286

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 10-17h. T.
77683423126460

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769826465

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, Praha 6, budova ve
dvoře. Po-pá 9:30-18 h. T.
60393313726607

• Půjčka bez poplatku pro za-
městnance, důchodce a podni-
katele. Od 5-120 tisíc. Rychlé
vyřízení. Volejte 776274184 26990

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Nájem pro 2 oso-
by je 4950 Kč+2950 Kč služby.
Kauce ani provize se neplatí.
Tel: 777168616. K nastěhování
ihned.26857

• V centru Prahy volné 3 jed-
nolůž. pokojíky. Wifi, TV.
Vhodné pro pracující české
muže. I dlouhodobě - 4.650
Kč/měs. Telefon. domluva nut-
ná t. 732549509 26987

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4092

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
68-008-E (výhodou), čistý RT,
dobrý zdravotní stav. Nabízí-
me: práci na dobu neurčitou,
odpovídající mzdu, benefity.
Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod tel:
800880838, email:
nabor@securitas.cz5660

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.25407

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej 723424230.25694

• Studio Slava s.r.o. přijme ka-
deřníka/ci na VPP nebo ŽL. Kon-
takt: 702805273, 774376997 25776

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.25890

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.25904

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 25947

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovnice na noční úklid
(DPP) - Praha 5 - Stodůlky. Po-
žadavky: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. 10-14 h. t. 77467349826349

• Přijmeme invalidní důchod-
ce jako vrátné a strážné na os-
trahu areálů v Praze 6 a v Pra-
ze 8. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 602337008. 26363

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626389

• Přijmeme ihned elektrikáře:
HPP, 1směnný provoz, Praha -
Zličín. Mzda: od 125 Kč/hod.
Požadujeme vyhl. 50 § 6, praxi
v oboru. Tel. 234252916 26446

• Přijmeme ihned mistra pro
tým elektrikářů: HPP, 1směn-
ný provoz, Praha Zličín. Mzda:
od 28.000 Kč/měs. Vyhl. 50 §
8, praxi v oboru. Tel.
23425291626449

• Přijmeme řidiče/ky " B" na
rozvoz a prodeji textilu, auto
není podmínkou. Nástupmož-
ný ihned. Výplata až 150,-
Kč/h. a týdenní bonusy. T.
72848228926479

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658,
72794812826491

• Doplňuji tým o 1-2 pracovní-
ky do konce března, nejlépe zkuše-
né podnikatele. CV:
kornelie.leitmancikova
@generali.com26571

• Agentura na hlídání dětí,
hledá ženy ve věku 45+. Bližší
info na: 731071064, 739623985,
www.babickynahlidani.cz. Živo-
topis na:
info@babickynahlidani.cz26667

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396826693

• Přijmu muže do ostrahy pro
objekty v Praze. Vhodné i pro
OZP. Tel. 777076139 26855

• Kuchaře přijmeme do ital-
ské restaurace v Praze - Dolní
Břežany. Kontaktní údaje:
restaurace.brezany@seznam.cz,
Tel. 6071849582685

9

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace.
T: 602 21 21 21 1395

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV/OV. Můžu dát byt
s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Pomůžu platit nájem,
dluhy, stěhování uhradím. Dě-
kuji. 725805115 5089

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524790

• Koupím byt na investici blíz-
ko metra nebo tramvaje. RK
prosím nevolat. Tel:
73248213825253

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978625728

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a
pravní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561.Rk nevo-
lat.26140

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA
300tis.Kč.Soukromá osoba
koupí byt v Praze v jakémkoliv
stavu.Exekuce a právní vady
uhradím. Volejte nebo Sms:
775432964 26148

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978625750

Seznámení
• Muž 40/171/75 s vlastním
zázemím rád pozná štíhlou,
pohlednou dívku na vážný
vztah a založení rodiny. Jen
vážně Praha a okolí. Karel tel.
602686691126849

Služby - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 26959

Ostatní
• Přenechám hrobové místo
na hřbitově Olšany. Hřbitov
007, odd. 16. Dohoda jistá.
Tel.: 737509773 27165

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211357

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610225602

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 25636

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Praze. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
733691159
26673

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014015

• Institut hypnózy a hypnote-
rapie pořádá kurz hypnózy v
termínu 7. - 8.3.Více informací
na www.institut-hypnozy.cz,
tel.: 606483870 27164

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1319

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
6047786662753

• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24815

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od 7-
20tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/Sms: 777955824 26163

• 1.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení bytu k pronájmu v
Praze pro naše solventní klien-
ty. Právní servis zajištěn. Volej-
te 605260736 26320

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč. pop. Děkuji.
T. 77764039026470

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976726683

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720227088

HLEDÁME
OBCHODNÍKY
pro přímý prodej
Obsazujeme pozice:

MaNažEr,
tEaM LEaDEr,
prODEjCE
/BrigÁDNÍK

Zajímavé inanční ohodnocení.

pers. odd.:
732 152 642

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Gatebo s.r.o. přijme
osoby částečně či plně invalidní na pozice:

• Venkovní uklizeč parkovišť
(HPP, 13h/týdně – 78 Kč/hod.čistého)

• Dělník ve výrobě – balení zboží
(HPP, 30h/týdně – 65Kč/hod.čistého)

• Řezačky na výrobu ručně řezaných svící
(HPP, 30h/týdně – 70Kč/hod.čistého)

Pohovory každé Út a Čt od 9 – 12h na adrese:
Žirovnická 3133/6, Praha 10, tel.: 234 090 300

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

AAA TAXI zahajuje projekt ekologických stanovišť TAXI v Praze
a zprostředkuje vám výhodný pronájem nového vozu Škoda Octavia CNG.
Požadujeme:
– slušnost a profesionální
přístup k zákazníkům

– splnění zákonných norem
pro řidiče taxislužby

Nabízíme:
– zprostředkování pronájmu nového vozu
Škoda Octavia CNG: operativní leasing
7 900 Kč/ měs. po dobu dvou let

– školení a přípravu na profesní zkoušky řidiče taxislužby

221 102 253 sekretariat3@aaataxi.cz

Zařaďte s námi jedničku!

NÁBOR ŘIDIČŮ
PRO LUKRATIVNÍ STANOVIŠTĚ V PRAZE

SNIŽTE NÁKLADY A ZKVALITNĚTE SVŮJ VOZOVÝ PARK.
JEZDĚTE LOGICKY EKOLOGICKY PRO AAA TAXI!

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

PŘIJMU

 nabízím: služební auto
 nástupní plat: 18.000 Kč
 volejte: 702 14 96 96

schopné lidi na zápis
a odečet odběrných míst

plynu a elektřiny

Společnost

hledá do svého týmu

Kontrolní inspeKtor
– zásahovec

Požadujeme:
• trestní bezúhonnost

•Řp skup. B •znalost práce
na pc •Dobrou znalost prahy
• Flexibilitu, samostatnost
•Dobrou fyzickou zdatnost

• certifikát odborné způsobilosti
•výhodou praxe, zbrojní průkaz

Nabízíme:
• smlouvu na hp • stravenky
•výhodné platové podmínky

• práci v dynamickém kolektivu
Kontakt: repper@primm.cz

priMM
bezpečnostníslužbas.r.o.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT čtvrtek 26. února 2015 19

Významnéhomil-
níku v kariéře do-
sáhl na turnaji v Du-
baji Tomáš Berdych.

Osmýhráč světa si včera pora-
dil s Italem Simonem Bolel-
lim po setech 7:6, 5:7, 6:0
a po téměř dvou a půl hodi-
nách postoupil do čtvrtfinále.
Zároveň to pro Berdycha byl
jubilejní 500. vyhraný zápas
na okruhu ATP Tour.
„Je to krásnýmilník. Ale po-

řád jsou hráči, kteří mají jiná
čísla než já. Když se o sebe
budu dobře starat, budu při-
praven a co nejdéle fit, tak se
jim můžu přiblížit. Statistika
vítězných zápasů je jedna
z nejhezčích a rád bych tam
přidal další čárky,“ řekl Ber-
dych pro web turnaje.
Z českých tenistů je Ber-

dych třetí v historii, kdo na
500 vítězství dosáhl. Lepší
jsou jen Ivan Lendl (1071 vý-
her) a Tomáš Šmíd (517). Ro-
dák z Valašského Meziříčí je
osmým stále aktivním hrá-
čem, který tuto metu poko-
řil. Ve čtvrtfinále ho čeká Ser-
gej Stachovskij z Ukrajiny.

Dařilo se také českým te-
nistkám na turnaji v Dauhá.
PetraKvitová strávila na kurtu
jen hodinu. První set vyhrála
6:3, za stavu 1:1 ve druhé sadě
však Srbka Jelena Jankovičová
zápas české jedničce skrečova-
la. Kvitová se v boji o semifiná-
le utká s Carlou Suárezovou.
Lucie Šafářová už je také
ve čtvrtfinále, když si poradi-
la s Ruskou JekatěrinouMaka-
revovou po setech 6:2, 6:7
a 6:3. PAVEL URBAN

Násilnosti fotbalových fa-
noušků neutuchají. Už potře-
tí v probíhající sezoně přeru-
šily nejvyšší soutěž v zemi.
Pro radikální řešení se roz-

hodla řecká vláda hlavně kvů-
li obavám před plánovaným
nedělnímduelemmezi Olym-
piakosem a Panathinaiko-
sem Atény. Navíc se zástupci
obou klubů v úterý dostali do
potyčky při ligovém zasedání.
„Máme novou vládu, která

chce problém vyřešit a připra-
vuje pro to i nové zákony,“
řekl šéf řeckých profesionál-
ních soutěží Jorgos Borovilos
a dodal, že pozastavena byla
i druhá liga. Zatím není jas-
né, jak dlouho pauza potrvá.

V Egyptě vyřešili problémy
s fotbalovými fanoušky ji-
nak. Při nedávných potyč-
kách v Káhiře zemřelo 19 lidí,
liga bude pokračovat zhruba
zaměsíc bez diváků. PUR a ČTK

Tomáš Berdych se dočkal velkého milníku. AP

Zprávy krátce

Šéfem je Vozábal
Novým generálním mana-
žerem fotbalistů Českých
Budějovic byl jmenován
Martin Vozábal.

Pohár proOstravu
a Prostějov
Český volejbalový pohár
získaly hráčky Prostějova,
které zdolaly ve finále
Olymp 3:0 na sety. Mezi
muži kralovala Ostrava.
Liberec jí podlehl 1:3.

Arsenal prohrál
V osmifinále fotbalové
Ligy mistrů podlehl Arse-
nal Monaku 1:3, Bayer Le-
verkusen přehrál Atlético
Madrid 1:0. ČTK

Povrch haly se mění v atletickou dráhu
V pražské O2areně se intenzivně pracuje na výstavbě dráhy pro halové mistrovství
Evropy, které se zde bude konat od 5. do 8. března. Přestavba má být hotova dnes večer.
Kamiony přivezly 1466 dílů dráhy, které byly vyrobeny za celkem téměř 30 milionů korun.
Na pokládce neustále pracuje 240 dělníků. Organizační výbor HME oznámil, že do prodeje
půjde ještě tisíc lístků na každý soutěžní blok, kapacita na atletiku je 11 tisíc míst. ČTK

Velký rozruch vzbudila u ho-
kejových příznivců Slavie in-
formace, že klub zřídil moti-
vační fond pro jeho záchranu
a žádá fanoušky o finanční po-
moc. Na serveru hithit.com
byl zřízen projekt s cílovou
částkou 400 tisíc korun. Pení-
ze měly mitovovat tým, aby
nespadl z extraligy. „Nikdy by
mě nenapadlo, že se budu za
svůj klub stydět,“ reagovala

na oficiálním webu fanynka
s přezdívkou pbianca. Když se
příznivci začali bouřit, vydalo
vedení klubu vyjádření. „Do-
šlo k nepochopení záměru
mezi HC Slavia Praha a PR
agenturou, která projekt zajiš-
ťuje. Je mi líto, co se stalo,
a tímto bych se chtěl slávistic-
kým fanouškům omluvit,“
uvedl marketingový manažer
Petr Buršík. PUR

Berdych oslavil
500. vítězstvíDůvody přerušení ligy

V Řecku se nehraje první liga
už potřetí v aktuální sezoně.

● Nejdříve se nehrálo týden
v září po potyčkách fandů
klubů Ethnikos a Irodokos.

● Na jedenáct dní byla soutěž
přerušena v listopadu kvůli
útoku na šéfa rozhodčích.

• Sex zdravotnický servis! Pří-
jem od 8.00 do 22.00! Kontakt:
724 362 538
• Nahraď vdané ženě manže-
la! Bez závazků a narušení sou-
kromí! Pošli svou SMS ve tvaru
66HCG a text na 909 15 50
• Exklusivní milenka Nataša
(34)! NONSTOP připravená na
TEBE! Zavolej mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 38MRB a tvůj text!
• Nikdy jsem v životě nebyla
moc průbojná a ani v sexu nej-
sem! Potřebuju dominantního
muže, kterýmě povede! Ella 25.
Vytoč 909 801 801 kód FNK15

• Výprask tě přesvědčí o mých
výchovných kvalitách! Od-
mlouvat se nevyplácí, je to
TVRDÝ PROHŘEŠEK! Co slovo,
to důtka! Madam Irma! Brnkni
mi 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 96UJA
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Řecko. Kvůli násilí
je liga přerušena

Slavia. Fandové se stydí,
klub se jim omlouvá

Číslo dne

7
Český běžec na lyžích Lukáš
Bauer obsadil na MS 7. místo
na 15 km volně. Závod vyhrál
domácí Švéd Johan Olsson.

Berdychovy úspěchy

Berdych získal řadu úspěchů.

● Do profesionálního tenisu
vstoupil v roce 2002. Nejvýše
v kariéře byl 5. v roce 2013.

● Celkově vyhrál na okruhu
ATP 10 turnajů ve dvouhře.

● Vydělal už téměř 21 milionů
dolarů (přes 500 milionů Kč).

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



U
ve
de

né
ce
ny

js
ou

v
CZ

K
s
D
PH

a
pl
at
ío
d
26

.2
.2
01

5
do

od
vo
lá
ní
ne

bo
vy
pr
od

án
íi
nt
er
ní
ch

sk
la
do

vý
ch

zá
so
b.
Zm

en
a
ce
ny

vy
hr
az
en

a,
ví
ce

na
w
w
w
.a
lz
a.
cz
/r
ek
la
m
a.
A
kt
uá

ln
íc
en

y
na

jd
et
e
vž
dy

na
w
w
w
.a
lz
a.
cz
.

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

U
v

te
rn

vý
w
w

w
w

U
v

te
rn

vý
w
w

w
w

Špičková zábavaková bava

+ Nejlepší hry a exkluzivní obsah
+ Úchvatná graika, nejmodernější technologie
+ Nejzábavnější hra více hráčů
+ Multimediální centrum chytré domácnosti

10 990,-

hra GTA V
ZDARMA


